
 

      Doplňkový program 

Klub předškolní přípravy Šikulkové 

 

Naším záměrem je podporovat rozvoj osobnosti dítěte předškolního věku. 

Podílet se na jeho zdravém citovém, rozumovém a tělesném rozvoji a na osvojení 

základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztahů. 

Děti budou získávat především sociální zkušenosti, základní poznatky o životě 

kolem sebe. Cílem předškolního vzdělávání je vytváření základních předpokladů 

pro pokračování v celoživotním vzdělávání, napomáhat vyrovnávat 

nerovnoměrnosti vývoje dětí před vstupem do základního vzdělávání a 

poskytovat speciálně pedagogickou péči dětem se speciálními vzdělávacími 

potřebami. 

 

 

 

 

PODZIM 

 důležitost pravidel  

 slušná slovíčka 

 rozvoj logiky, představivosti, paměti, pozornosti, slovní zásoby 

 rozvoj pohybové dovednosti v oblasti hrubé i jemné motoriky 

 rozvoj zrakového vnímání 

 posilovat prosociální chování ve vztahu k druhému 

 přizpůsobit se 

 spolupracovat ve skupině 

 orientace v prostoru základní školy 



 

 

 

ZIMA 

 rozvoj logiky, představivosti, paměti, pozornosti, slovní zásoby 

 rozvoj zrakového vnímání 

 vytvářet pozitivní vztah k intelektuálním činnostem, učení a čtení 

 osvojovat si některé dovednosti, které předcházejí čtení a psaní 

 rozvoj pohybové dovednosti v oblasti hrubé i jemné motoriky 

 podporovat schopnosti a dovednosti pro navazování a rozvíjení vztahů 

dítěte k druhým lidem 

 

 

 

 

 

JARO 

 rozvoj logiky, představivosti, paměti, pozornosti, slovní zásoby 

 rozvoj pohybové dovednosti v oblasti hrubé i jemné motoriky 

 rozvoj zrakového vnímání 

 vytvářet pozitivní vztah k intelektuálním činnostem, učení a čtení 

 osvojovat si některé dovednosti, které předcházejí čtení a psaní, rozvíjet 

zájem o psanou podobu jazyka 

 rozvoj pohybové dovednosti v oblasti hrubé i jemné motoriky 

 


